



No. EXPEDIENTE
MEM-DAF-CM-2021-0053

Fecha de emisión: 17/12/2021

Ministerio de Energía y Minas
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MEM-2021-00332**

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS Y DE PINTURA, proyectos de terminación de redes y la micro hidroeléctrica de Constanza y Santiago Rodriguez**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Inversiones Bautista Beras, SRL**

RNC: **131261282**

Nombre comercial: **Inversiones Bautista Beras, SRL**

Domicilio comercial: **Tiradentes, Edif. Alfonso Comercial, 305, 10119 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-636-0177**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **861,774.57**

Moneda: **DOP**

MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS
 DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS, REVISIÓN Y CONTROL (DARC)

REVISADO

FECHA: 22-12-2021
 FIRMA: [Firma]

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma]
Firma
Wanda Contreras
Nombre y Apellido



[Firma]
Firma
Antonio Almonte
Nombre y Apellido


[Firma]

Detalle

FECHA: 22-12-2021

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	3210152 2	Aislador de porcelana tipo P+H2:H24oste para 15 kV; clase 55-5	14.00	UD	231.35	3,238.90		583.00	0.00	3,821.90 (6) ✓
2	2711280 8	Grapa de retención (Terminal) para Conductores #6 AWG - # 2/0 AWG	1.00	UD	605.08	605.08		108.91	0.00	713.99 (3) ✓
3	3912100 1	Transformador monofásico 37.5 kVA; 2400V/27 7-480 V PARA BANCO	3.00	UD	60,750.00	182,250.00		32,805.00	0.00	215,055.00
4	3010240 4	Pararrayos de distribución de 3 kV; 2400 kV.	4.00	UD	2,834.74	11,338.96		2,041.01	0.00	13,379.97 (3) ✓
5	3010160 4	Ancla de hormigón para retenida	5.00	UD	266.94	1,334.70		240.25	0.00	1,574.95 (3) ✓
6	3912140 9	Conector elástico tipo cuña 2/0 AWG-2/0, AWG	2.00	UD	203.38	406.76		73.22	0.00	479.98 (6) ✓
7	3116321 1	Grapa de suspensión para conductores #6 AWG- # 2/0 AWG	11.00	UD	622.88	6,851.68		1,233.30	0.00	8,084.98 (3) ✓
8	3120150 1	Tape de vinilo Comentarios proveedor: TAPE DE VINIL SUPER 3M	3.00	UD	131.35	394.05		70.93	0.00	464.98 (7) F
9	3116321 1	Pinza de retención doble para acometida	38.00	UD	134.74	5,120.12		921.62	0.00	6,041.74 (3) ✓
10	3116310 3	Conector de perforación aislados para acometidas	92.00	UD	166.94	15,358.48		2,764.53	0.00	18,123.01 (6) ✓
11	1310202 3	Protector plástico para cable de viento	12.00	UD	400.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00 (2)

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
Wanda Contreras
Nombre y Apellido




Firma
Antonio Almonte
Nombre y Apellido

REVISADO

FECHA: 22-12-2021
FIRMA: *[Firma]*

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
12	30102404	Terminal tipo pin (espiga) p/bajante tx < = 2/0 de transf.	3.00	UD	546.61	1,639.83		295.17	0.00	1,935.00 (3)
13	13102023	Conector de empalme no. 2 AWG	4.00	UD	109.32	437.28		78.71	0.00	515.99 (2)
14	31163212	Espiga para aislador cabeza de Poste (Zabaleta) 18"	14.00	UD	504.23	7,059.22		1,270.66	0.00	8,329.88 (3)
15	39121601	Caja de breaker de 2 a 4	19.00	UD	1,128.81	21,447.39		3,860.53	0.00	25,307.92 (6)
16	27111704	Tapa para toma corriente	38.00	UD	21.18	804.84		144.87	0.00	949.71
17	27111704	Tapa para interruptor doble	19.00	UD	29.66	563.54		101.44	0.00	664.98
18	27111704	Tapa para interruptor sencillo	38.00	UD	29.66	1,127.08		202.87	0.00	1,329.95
19	31201501	Tape de vinil (unidad) Comentarios proveedor: TAPE VINIL 3M	17.00	UD	131.35	2,232.95		401.93	0.00	2,634.88 (7)
20	31211501	Galones Pintura Epoxica azul	2.00	UD	3,317.79	6,635.58		1,194.40	0.00	7,829.98 (4)
21	31211501	Galones Pintura Acrilica blanca 00	4.00	UD	902.54	3,610.16		649.83	0.00	4,259.99 (4)
22	31201610	Galones Cemento PVC azul	2.00	UD	3,766.10	7,532.20		1,355.80	0.00	8,888.00 (5)
23	11121609	Plancha Plywood 3x4"x4"x8"	4.00	UD	3,915.25	15,661.00		2,818.98	0.00	18,479.98 (1)
24	31211917	palo de rolo para pintar	1.00	UD	423.72	423.72		76.27	0.00	499.99 (7)
25	31211917	Mota para rolo	2.00	UD	84.74	169.48		30.51	0.00	199.99 (7)
26	31211904	Brocha de 4" pulgadas	4.00	UD	127.11	508.44		91.52	0.00	599.96 (7)
27	31211906	Maquina porta rolo	1.00	UD	93.22	93.22		16.78	0.00	110.00 (7)
28	31231313	Tubo PVC en SDR-26 con su O-ring o junta de goma 16"x19"	3.00	UD	64,296.61	192,889.83		34,720.17	0.00	227,610.00 (2)

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Wanda Contreras
Nombre y Apellido



Firma

Antonio Almonte
Nombre y Apellido

MEM-DAF-CM-2021-0053

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
29	31231313	Tubo PVC en SDR-41 con su O-ring o junta de goma 16"x19"	5.00	UD	42,788.13	213,940.65		38,509.32	0.00	252,449.97 (2)
30	31211501	Galones Pintura Epoxica azul	4.00	UD	3,317.79	13,271.16		2,388.81	0.00	15,659.97 (4)
31	31211501	Galones Pintura Acrilica blanca 00	4.00	UD	902.54	3,610.16		649.83	0.00	4,259.99 (4)
32	31201610	Galones Cemento PVC azul	1.00	UD	3,766.10	3,766.10		677.90	0.00	4,444.00 (5)
33	31211917	palo de rolo para pintar	1.00	UD	423.72	423.72		76.27	0.00	499.99
34	31211917	Mota para rolo	2.00	UD	84.74	169.48		30.51	0.00	199.99
35	31211904	Brocha de 4" pulgadas	4.00	UD	127.11	508.44		91.52	0.00	599.96
36	31211906	Maquina porta rolo	1.00	UD	93.22	93.22		16.78	0.00	110.00

Subtotal RDS	730,317.42
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	131,457.15
Total Otros Impuestos RDS	0.00
Total RDS	861,774.57



Observaciones:

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
22	Galones Cemento PVC azul	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Wanda Contreras
Nombre y Apellido



Firma
Antonio Almonte
Nombre y Apellido

MEM-DAF-CM-2021-0053

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
23	Plancha Plywood 3x4"x4"x8"	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
28	Tubo PVC en SDR-26 con su O-ring o junta de goma 16"x19"	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
21	Galones Pintura Acrílica blanca 00	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
15	Caja de breaker de 2 a 4	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	19.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
19	Tape de vinil (unidad)	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	17.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
20	Galones Pintura Epoxica azul	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
34	Mota para rolo	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
35	Brocha de 4" pulgadas	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
36	Maquina porta rolo	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
32	Galones Cemento PVC azul	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
29	Tubo PVC en SDR-41 con su O-ring o junta de goma 16"x19"	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
30	Galones Pintura Epoxica azul	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
31	Galones Pintura Acrílica blanca 00	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
5	Ancla de hormigón para retenida	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
6	Conector elástico tipo cuña 2/0 AWG-2/0, AWG	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
7	Grapa de suspensión para conductores #6 AWG- # 2/0 AWG	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	11.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
Wanda Contreras
Nombre y Apellido


Firma
Antonio Almonte
Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
4	Pararrayos de distribución de 3 kV; 2400 kV.	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
1	Aislador de porcelana tipo P+H2:H24oste para 15 kV; clase 55-5	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	14.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
2	Grapa de retención (Terminal) para Conductores #6 AWG - # 2/0 AWG	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
3	Transformador monofásico 37.5 kVA;2400V/277-480 V PARA BANCO	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
12	Terminal tipo pin (espiga) p/bajante tx <= 2/0 de transf. .	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
13	Conector de empalme no. 2 AWG	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
14	Espiga para aislador cabeza de Poste (Zabaleta) 18"	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	14.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
11	Protector plástico para cable de viento	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
8	Tape de vinilo	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
9	Pinza de retención doble para acometida	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	38.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.
10	Conector de perforación aislados para acometidas	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	92.00	30/12/2021 4:00:00 p.m.

DEPARTAMENTO DE ENERGÍA Y MINAS
DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS, REVISIÓN Y CONTROL (DARC)
REVISADO
FECHA: 22-12-2021
FIRMA: [Signature]

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Wanda Contreras
Nombre y Apellido



Firma
Antonio Almonte
Nombre y Apellido

MEM-DAF-CM-2021-0053